REPUBLIKA E SHQIPERISH
. BASHKIA KLOS
KESHILLI | BASHKISE KLOS

Nr 248 §/Prot Klos ,mé 11.Q31 /2020
¢

Lénda : Dérgim vendimi pér zbatim.
Drejtuar: SEKTORIT TE FINANCES

Bashkangjitur po ju dérgojmé vendimin e Késhillit t& Bashkisé Klos nr 83 dt
24/12/2020. -

SEKRETARI 1 KESHILLIT
SPARTAK VOKRRI

2N

Adresa: Rruga “Jaho Hoxha”, Ndértesa nr.2, | fvrjanr.2, Klos-Shqipéri, e-mail: bashkia.klos@yahoo.com



L (" 4 REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA KLOS
KESHILLI BASHKISE KLOS

Nr. 3483 Prot Klos ,mé 2> ./)_ /2020

VENDIM
NR : 83 DATE 24/12/2020

“PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2021”

Késhilli i Bashkis¢ Klos né mbledhjen e tij t& datés 24/12/2020.bazuar né ligjin nr. 139/2015
daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisien vendore”, né ligjin nr.115/2014 “Pér ndarjen
administrativo-territoriale t& njésive t& qeverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar;né ligjin nr.9936, daté 26.6.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipéris€", n€ ligjin nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®,
ndryshuar me ligjin nr.110/2015, daté 15.10.2015 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™,
né ligjin 68 date 27.4.2017 * Pér financat e vetegeverisjes vendore”, né udhézimin nr.2, daté
06.02.2012, "Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit", né udhézimin nr. 7 daté
28.02.2018 * Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesem”, si dhe
né Udhézimin nr.20 dat¢ 10.07.2019 “Pér pérgatitien e Buxhetit”, t& ligjit nr.9632, daté
30.10.2006 “ Pér sistemin e taksave vendore , i ndryshuar; né Udhézimin nr.20 daté 10.07.2019
“Pér pérgatitjen ¢ Buxhetit”, n¢ udhézimin, 10 daté 28.02.2020 ‘Pér pérgatitien e Programit
Buxhetor Afatmesém Vendor 2021-2023”, né udhézimiin plotésues nr.27, daté 10.07.2020, né
udh&zimin nr.10, daté 28.02.2020 ‘Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor
2021-2023”, né ligjin 45, daté 18.07.2019, “Pér Mbrojtjen Civile”, neni 65, né anekset 1-4 té
udhézmit “Pér buxhetin e vitit 20217 ,Késhilli i Bashkis¢ mori né shqyrtim P/Vendimin e
paraqitur nga Kryetari i Bashkis¢ dhe Drejtoria e Burimeve Njérézore, Ceshtjeve Juridike dhe
Shérbimeve Financiare, ,diskutoj rreth tij dhe né pérfundim me 13 (trembédhjeté) vota pro
I(nje) kundér

VENDOSI:

I.Miratimin e buxhetit € vitit 2021, ndaré né t& ardhura dhe shpenzime si mé poshté
(tabelat bashkélidhur)

I. Té ardhurat e pérgjithshme (& buxhetit t& vitit 2021 né shumén 261,107,559 (dyqind e
gjashtédhjeté e njé milion e njéqind e shtaté mijé e peséqind e pesédhjeté e nénté) leké.

2. Shpenzimet e pérgjithshme t& buxhetit t& vitit 2021 né& shumén 261,107,559 (dyqind e
gjashtédhjet€ e njé milion e njéqind e shtaté mijé e peséqind e pesédhjeté e nénté) leké.

Adresa : Rruea “Jaho Hoxha”. Ndértesa nr. 2 hvria nr 7 Klne-Shainéri p-mail- hachlia Llae@muahan ram



3. Numri i pérgjithshém i punonjésve pér vitin 2021 t& jeté 245(dyqind e dyzet e pes€)
punonjés

4. Numri i punonjésve me kohé& té pjesshme (punonjésit e vaditjes dhe punonjésit e kaldajave
té shkollave) do t& jeté gjithsej 5 (pes€) punonjés dhe konkretisht 3 (tre) punonjés pér
vaditjen, pér periudhén 1 gershor 2021 — 31 gusht 2021 dhe 2(dy) punonjés pér kaldajat e
shkollave, pér periudhén 15 néntor 2021 -15 mars 2022.

- Vendimi hyné né fuqi pasi té shprehet dhe Prefekti i Qarkut Dibér pér bazueshméring ligjore.

- Ngarkohet pér zbatimin e vendimit Drejtoria e Burimeve Njerzore, Ceshtjeve Juridike dhe
Shérbimeve Finaciare dhe stukurat pérgjegjése pér zbatimin e vendimit.

- U shpallé sot me date 30 /12/2020
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SEKRETARI I KESHILLIT KRYETARE E KE‘-‘SHILL{?’?{S\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE -

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1924/1.prot. Peshkopi, m& 08.01.2021

Lénda : Per vendimin nr. 83 daté 24.12.2020 t& Ké&shillit té Bashkisé Klos

Drejtuar : BASHKISE KLOS |

KLOS

N& mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi -
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t& Bashkis¢ Klos nr.83, date 24.12.2020 |
“P&r miratimin e buxhetit t& Bashkisé Klos té vitit 2021” miratojn& né parim vendimin objekt
verifikimi dhe shqyrtimi né& kushtet e respektit t& legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet
juridike dhe respektimit t& disiplines financiare n& fushén e zbatimit t& buxhetit vjetor pér vitin \ :
ushtrimor t& organit té vetéqeverisjes vendore , nén pérgjegjésiné direkte administrativo-ligjore |

té organit ekzekutiv népérmjet strukturave t& posagme t& Bashkisg. \

Nexhbed SHEHU |

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2— 2631, E-mail prefekturadiber@gmail.com




S
sPuBUL] 3 L0 1 saldaldag,

FOS TS| RLY'ELL'6T SSL'OST'RI | £60°069'1T £1S'T69'TF 89€'€T0'9L | TITBRO'T PSE'SBI'R 616'L96'98 6SE°LOT1'T9T Bnyg
POSIZLYS] BLIELL6] 8SL0STRI 000°L6Y €S 120 A =Inypae 1 iy el |6
LRTSLE'T LBUSLET apaia eNloagpy sadg jsuer) g
L CIT'8KDT 9TT TR BEP698°T iy aup el eg SRl | L
| 000°$TTY £16'T08'S £F6°LTO01 3[Ry 1A 142G JSURL] | g
G OLETS0L | OLET80L 2A3[Ad ISPy ag Jsuei] ¢
3 : ! L91'88S°1 O rrL L1 6T8°TEE'E] uielz efu eliloIquITyag Jsuei] |y
; FROF0R 1 PROPOR'| IRHSIDAIUNEIR] NS 149G JSURL] €
il PEECIL6T | PEETIL'6T 10]|ONYSEIRS IWNSIY 1§2S JSURI] [T
| ] | £60°069° 1T E18°TRYTY ROCETO9L FLE SO OF] Tenzajsnyed 2 puUajsuRlL ||
qpae gisaan| ypae g cdys| gpae 2 edeg suRLIsIAu] Juen dyg| ‘gsuen edegjpads swpsoan|  ayypads dyglaynads edeg|  npuoyg 2 awnyg| [TFEINE 1 I

1707 1A 3 unayxng 3u 1d sppysieg 2 1puo g




Y

o

BjEg BURANS

LEF'PT9'01 I8F'EHE O 5 8SL'0ST'81 LSS'IET'T] 1181689 SPO'TET'ISI runyg
i 000°01¢ 918°80F 0TH'600°C 9£T°826'C 00150 unsed
£9£°9¢ P LEE 60L'E0F OFTr0| (Menuoy sw) eNipe
£98°111 | £9E°60L | = 9CT’1Z8 0FTr0 funfny ayp efilp]
$L9°009°1" " 89 ErI D1 - 9 L1 082¢0|  tuelz v3u effony
865667 || 980°¢0S° # 89081 0ET6O[RSIAAIUNRIR § TUISTY
CLESHO'Y 296'990°¢T = PEETIL 6T OTL60| Jojj0yysem ] 1unsiy
Iy . 000°069 POLESS 8T9BILT CELT196°C OF1€0 BLIOd
L8T°00C1 | £80°788°¢" 000°000°1 E 0LETRO'S 09TP0| 242[Ad 1 ruinsiunpy
09Z'+8p°C £8E°166°1 FRO°88L°6 LTL'E9T 11 0£€90 1sp|[alsaln
Tr9'99L°T 110€°9€0°¢ ] STTH9E°E CSOTLI0L 0C8'bFE61 0TEP0 JRINI 133Ny
001°Ter LOF t6E POR'8E6'] 19F°CT8°C 0ZZF0 eisabing
X £L1IC0L"6 Ve LTl L8LOI6'LE P8E6PECE 0rrto BlRnsIupy
.u_:_uuam.u_m Myads edeg[ypae g BIS| ypie y EDE] Jueaymg Juea) edeg Bsynld efey Hueagos T LIy

1207 s aad aaeFed 1 nnlmag

Sy enpyseq



Tabela e shpérndarjes sé buxhetit té vitit 2021

Transferté e Transferté
FONDI Pakushtézuar |Té Ardhura specifike
Administrata - 01110
1|{Paga 55,349,384 45,644,211 9,705,173
2|Shpenzime operativ] 26,606,678 17,962,569 8,644,109
3|Investime 1,791.000 1,585,000 206,000
4|Transferta 1,002,810 202,810 800,000
- Shuma 01110 84,749,872 | 65,394,590 - 19,355,282 -
Bujqésia-04220
| [Paga 2,825,461 2,333,361 492,100
Shuma 04220 2,825,461 2,333,361 492,100 =
Policia-03140
| [Paga 3,961,732 3,271,732 690,000
Shuma 03140 | - 3,961,732 3,271,732 690,000 -
Rrugét Rurale-04520
1|Paga 19,344,820 10,172,652 3,369,225 5,802,943
2|Shpenzime operativ 16,082,495 5,094,134 6,763,361 4,225,000
3|Investime 4,783,200 4,200,000 583,200
|Shuma 04520 40,210,515 | 19,466,786 - 10,715,786 |- 10,027,943
Rrugét Rurale-04530
1|Paga |
2|Shpenzime operative
3|Investime 7.994,226 7,994,226
Shuma 04530~ | 7,994226 | =B 7,994,226 |- -
Arsimi 09120
1 |Paga 29,712,334 29,712,334
2|Shpenzime operatw 4,677,084 3.691,000 986,084
3|Investime E 2 7 3
- [Shuma -~ - -~ 34389418 [ 3,691,000 [ - 986,084 | - 29,712,334
Arsimi-09230
1|Paga 1,804,684 - 1,804,684/
2[Shpenzime operativ 450.000 450,000
3|Investime > 2
= |Shuma= = -5 2,254 6841~ 450000 |- — - — = === { = 1,804,684
Ujitja & Ku]hml 04240
1|Paga -~ 821,226 821,226
2|Shpenzime operativ 2,632,917 2,632,917 s
3 Investime | 2,048212 - 2,048,212
_|Shuma = = = [ 5502355 - - [ 2,632,917 ]  — 2,869,438
Vaditja (Kontrate) -04240 Al s
| [Paga i 403,709 403,709
2 Shpenmme operative - _ [ :
3 lnvest]mc _ v
S|Shunma= - — = 4037095 — 0403709 - == - —le= == 0
Shérbimet Publlke-l]626l] E '
1{Paga- _ = -
2 [Shpenzime operativ 630,800 300,000 330,800 |
3|Investime 4,246,480 3,757,480 489,000 | )
Shuma _ - 4,877280 | — 4,057,480 8198001 == =50
Shérbimi i Pastrimit-'05100 =
| [Paga 2,928,236 2,418,236 510,000
2|Shpenzime operativ 1,200,000 1,200,000 )




Investime 955,890 955,890
Shuma 5,084,126 3,618,236 1,465,890 0
Aktivitete Sportive-08130
1 [Shpenzime operativ 2,392,000 1,392,000 1,000,000
Investime
Shuma _ 2,392,000 1,392,000 1,000,000 | = 0
Aktivitete kulturore -08230
| |[Shpenzime operativ 149,324 100,000 49,324
2|Investime 959,651 959,651
Shuma ~ 1,108,975 | 100,000 1,008,975 e 0
Ujésjellési-06330
1|{Paga 14,263,727 11,779,467 2,484,260
Shpenzime operativ 3,000,000 2,000,000 1,000,000
3|Investime 2,151,680 500,000 1,651,680
Shuma | 19,415,407 | 14,279,467 - 5135940 | 0
1|Emergjencé Civile - 4,000,000 4,000,000
2|E.C -(Specifike) 2,375,287 2,375,287
2|Fondi Rezervé 1,500,000 1,500,000
3|Fondi Kontlgwnces 1,500,000 1,500,000
~|\Shuma —— 9,375,287 | 7,000000f -~ = = 2375287
Kujdesi Social -10460
1|Shpenzime operativ 3,500,000 3,300,000 200,000
Investime ' 2 |
|Shuma— | - 3,500,000 3,300,000 | 200,000~ 0
Administrimi i PVJeve-|]4260 i ]
1|Paga (Specifike) | 8,082,370 1,000,000 | 7,082,370
Shpenzime operative
o [Shuma= == | 80825370, |5% == ==l 1,000,000 |- — 7,082,370
Mbrojtja nga Zjarri(PMNZSH)
Paga (Specifike) 11,744,362 - 11,744,362
Mallra dhe sherbim¢ — - 1,588,167 1,588,167] -
3|Investime ] '
TlShima e e 33220 e e e 133321500
KUZ 5200 : ] 5 -
_|Investime - | 11,647,613 11,647,613 | ) E £
ZilShuma. — = - |- IL6AT613 = 164768 | == ——-= = — S
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